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Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční 22. 7. 2019 od 14 hodin v kanceláři starosty. 

Zasedání zastupitelstva města se v červenci nekoná. V srpnu bude na programu 21. 8. 2019

Červenec, srpen

SLOVO STAROSTY

41

www.domazlice.eu

Vážení 
spoluobčané,

léto budiž po-
chváleno, pra-
ví jeden klasik, 
leč druhý opo-
nuje, že tento 
způsob léta 
zdá se poně-
kud nešťast-
ným. Podle 
počasí soudě 

nám léto začalo již počátkem června, tou 
dobou začalo i Domažlické léto kulturní. 
V čase vydání tohoto čísla Zpravodaje 
už budou patrně na dveře klepat nejen 
prázdniny, ale i sochařské sympozium  
s kurátorem Václavem Fialou, milovní-
kem Chodů, a především Chodek (prodá-
vám, jak jsem nakoupil). Umělecká díla, 
která v rámci sympozia vzniknou, obohatí 
Sochařskou stezku na Baldov. Nabízí se 
otázka, zda se nezamyslit nad další loka-
litou/lokalitami, kam by se hodilo umístit  
v budoucnu vzniklé artefakty, neb sochař-
ská sympozia budou jistě i nadále pokra-
čovat.

Bohatý kulturní program nás provází po 
celé léto. Jeho vyvrcholením budou ne-
pochybně Chodské slavnosti, ale o těch 
až příště.
Abych však nezapomněl na ten citát Van-
čurův. I letošní léto, zdá se, bude slunné 
a horké. Deště si patrně příliš neužijeme. 
Nešťastný to způsob léta, i když autor Roz-
marného léta to nepochybně myslel jinak.

PS: Vzkaz pro Karla: Nezapomeň na člá-
nek, jinak hrozí, že zvýším náskok.
 Zdeněk Novák, 
 starosta města

Město dětem aneb ZUŠka v letňáku. To byl název akce, která se konala 31. května v Domažlicích. Na programu byla vy-
stoupení žáků ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice v rámci celorepublikového happeningu ZUŠ OPEN a nechyběl ani další 
program pro ty nejmenší. Více fotografií na facebookovém profilu MKS v Domažlicích. Foto: MKS v Domažlicích
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KRÁTCE:
 Provoz novinového stánku na největším 
domažlickém sídlišti, Kozinově poli, bude 
pokračovat i po odchodu dosavadní dlou-
holeté provozovatelky. „Stávající podnika-
telce se podařilo sehnat jinou nájemkyni,“ 
uvedl domažlický místostarosta Radek 
Wiesner s tím, že rada města pronaja-
la potřebnou část městského pozemku 
v Mánesově ulici nové provozovatelce  
z obce Milavče. Smlouva stanovila nájem 
na dobu neurčitou od 1. června za cenu 
12.634 Kč/rok, počítá s inflačním nárůs-
tem a kaucí ve výši čtyřnásobku měsíční 
výše nájemného.
 Dopravní omezení v centru města bu-
dou následovat v souvislosti se sériemi 
koncertů Hudba na náměstí a Hudba  
v Alejích a také kvůli festivalu Bohemia 
Jazzfest. Uzavírky části náměstí Míru 
od budovy ČSOB k budově městské-
ho kulturního střediska v čase od 13:00 
do 21:00 hodin proběhnou ve dnech 7. 
července, 4. srpna a 1. září za účelem 
konání akce Hudba na náměstí. Příjezd 
na náměstí okolo lékárny Dr. MAX bude 
uzavřen kvůli konání koncertů ze série 
Hudba v Alejích - jde o termíny 12. 7. 
2019 od 19:30 do 22:30 hodin, 20. 7. 
2019 od 19:30 do 22:30 hodin, 23. 8. 
2019 od 19:30 do 22:30 hodin a 6. 9. 
2019 od 17:30 do 20:30 hodin. I letos bu-
dou Domažlice hostit Bohemia Jazzfest.  
V té souvislosti dojde 12. a 13. červen-
ce k uzavírce dolní části náměstí Míru od 
budovy radnice č.p. 1 ke křižovatce ulic 
Poděbradova, Husova, Břetislavova.
 Dalším domažlickým zastupitelem, který 
může oddávat novomanžele, je Pavel Fa-
schingbauer. K tomuto úkonu jej pověřila 
Rada města Domažlice. (job)
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Periodický tisk územního samosprávního celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, nám. Míru 1, 344 
01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktorka Bc. Kristýna Bublová, tel. 777 968 884.  
Příspěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu bublova@mks.mesto-domazlice.cz. Materiály je možné  
ponechat také v Městském informačním centru na náměstí Míru. Uzávěrka inzerce do 5. dne, ostatní do 10. dne  
v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: VLM a. s., tiskárna Novotisk Praha. Registrační číslo  
MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízených inzercí.

Zprávy z radnice

Nekvalitně provedené střechy rodinných 
domů v obytné zóně Na Bábě nechá 
město opravit. Zastupitelé přijali roz-
počtové opatření, kterým na to uvolnili 
1.537.375 Kč bez DPH. Částka bude 
použita k odstranění vad a nedodělků  
u řadových domů v obytné zóně Na Bábě. 
Ty stavěla společnost Stavební montáže.
„Střechy byly provedeny vadně. Obyvate-
lé se nám postupně ozývali, že jim zatéká 
do bytů. Střechy byly dokryty, byl pozván 
soudní znalec, zjistilo se, že příčinou za-
tékání je zcela zásadní porušení techno-
logického postupu při budování střechy,“ 
popsal zastupitelům starosta Zdeněk No-

vák. Postupně se vady objevily u sedmi 
domů.
Nedostatky však firma neopravila v rámci 
uplatněné reklamace. Došlo k soudnímu 
řešení komplikovaných sporů, firma do-
konce vysoudila peněžní plnění od měs-
ta.
„Částku za provedenou opravu město 
započte proti pravomocně přiznané po-
hledávce společnosti Stavební montáže. 
Zápočty města přesáhnou částku, kte-
rou tato firma na městě vysoudila,“ kon-
statoval starosta Zdeněk Novák.
Rozpočtové opatření schválilo všech  
21 domažlických zastupitelů. (job)

Střechy domů v lokalitě Na Bábě 
město nechá opravit

Řeší se přístup k vojenské věži na Čerchově
V současné době probíhá společné jednání mezi městem Domažlice a zástupci mi-
nisterstva obrany. Jeho předmětem je přístup k vojenské věži na Čerchově. Zatímco 
ministerstvo navrhovalo bezúplatný přístup, zástupci města s tímto návrhem zatím ne-
souhlasili. „Požadujeme symbolickou, ale odpovídající náhradu, jako je tomu v obdob-
ných případech. Soudní spor je v současné době přerušen, protože probíhá společné 
jednání, necháváme si zpracovat právní dobrozdání, zda eventuálně můžeme minister-
stvu vyjít vstříc a domluvit se na takzvané bezplatné služebnosti, protože ministerstvo 
se v dalších majetkových záležitostech, týkajících se lokality Čerchova, k nám chová 
poměrně vstřícně,“ popsal aktuální stav starosta Zdeněk Novák během jednání domaž-
lických zastupitelů.
„Nechtěli bychom se ale dostat do situace, kdy by v budoucnu někdo řekl, že jsme měli 
trvat na tom, že ministerstvo mělo za služebnost platit,“ dodal starosta.   (job, bub)

Zastupitelé schválili memorandum o výstavbě 
nových bytů na Kozinově poli

Komise pro strategický rozvoj, dopravu a bezpečnost doporučila na základě podkladů 
od dvou přihlášených developerů, aby město uzavřelo memorandum s firmou Pro-
xus s.r.o. S doporučením komise se ztotožnilo třináct zastupitelů z jednadvaceti. Pět 
zastupitelů (všichni Piráti a Jan Pangrác z KSČM) v hlasování upřednostnilo projekt 
společnosti První chodská develop a.s.
„19. prosince loňského roku zastupitelstvo přijalo usnesení se záměrem realizovat 
prostřednictvím soukromého investora výstavbu bytových domů v této lokalitě. Záro-
veň bylo rozhodnuto, že do 31. ledna mají zájemci o výstavbu předložit své nabídky,“ 
shrnul historii schvalovaného memoranda starosta Zdeněk Novák.
Memorandum určuje, s kým bude dále město jednat o podrobných podmínkách vý-
stavby nových bytů. V lokalitě Kozinovo pole by tak mělo vzniknout více než sto byto-
vých jednotek. Na základě budoucích jednání a i v případě dohody pak město prodá 
developerovi potřebné městské pozemky pro výstavbu.  (job)

.

Informace o kulturních akcích a také 
fotografie z nich najdete na 

www.idomazlice.cz



Domažlický zpravodaj - str. 3číslo 7,8MěÚ Domažlice / zprávy z radnice

Informujeme všechny obyvatele města, 
osoby podnikající v ulicích dotčených uza-
vírkou, návštěvníky a případné zájemce 
o stánkový prodej, že se stánkový prodej 
konaný každoročně v rámci Chodských 
slavností a Vavřinecké poutě bude konat 
v termínu 9. – 11. 8. 2019, tzn. opět 3 dny 
(pátek, sobota, neděle). Stavění prodej-
ních stánků bude možné nejdříve v pátek 
9. 8. 2019 od 12:00 na přiděleném mís-
tě. Vlastní prodej bude možný od pátku  
9. 8. 2019 od 12:00 do neděle 11. 8. 2019 
do 18:00. V neděli 11. 8. 2019 v 19:00 
musí být stánkové místo vyklizeno.
Ulice, dotčené stánkovým prodejem 
(Waldhegerova, Hruškova, Benešova, 
Chodská, Msgre B. Staška a náměstí 
Míru), budou v pátek 9. 8. 2019 uzavře-
ny již od 09:00, a to z důvodu nutnos-
ti přípravy prostor pro stánkový prodej 
(osazení dopravního značení, odstranění 
překážek atd.) tak, aby mohli účastníci 
stánkového prodeje začít stavět od 12:00 
své stánky. Současně informujeme, že  

k uzavření brány na spodní části náměs-
tí Míru dojde již ve čtvrtek 8. 8. 2019 od 
6:00 (z důvodu stavění pódia u brány)  
a k uzavření celé spodní části náměstí 
Míru a vybraných parkovišť (parkoviště na 
Chodském náměstí a parkoviště v Hruško-
vě ulici u bývalého Svazarmu) v pátek 9. 8. 
2019 od 6:00. Uzavírky potrvají do neděle  
11. 8. 2019 do 24:00.
Bohužel se toto omezení dotkne přede-
vším obyvatelů bydlících v ulicích dotče-
ných uzavírkou, provozovatelů obchodů, 
hotelů, restaurací, barů, kaváren a dalších 
provozoven, dále i zaměstnanců a klientů 
(např. zaměstnanci a klienti FÚ, OSSZ, ÚP, 
bank, pojišťoven …) parkujících na parko-
vištích dotčených uzavírkami a též i osob, 
které si budou chtít nakoupit či vyzvednout 
objednané zboží (např. chodské koláče). 
Z tohoto důvodu žádáme obyvatele bydlící 
v ulicích dotčených uzavírkou nebo např. 
zaměstnance a klienty nejen shora uve-
dených institucí parkující na parkovištích, 
která budou dotčena uzavírkou, aby vzali 

na vědomí, že v pátek 9. 8. 2019 do 09:00 
se na předmětná parkoviště sice se svý-
mi automobily dostanou, ale po 09:00 se 
budou automobily nacházet již v uzavírce 
a opustit parkoviště bude možné jen s vel-
kými obtížemi (prakticky nemožné), a to  
z důvodu umístění zábran v rámci uzaví-
rek a stavění prodejních stánků. Na zákla-
dě shora uvedeného může nastat situace, 
že automobily, které nestihnou opustit pro-
stor uzavírek, zde budou muset zůstat od-
staveny až do pondělí 12. 8. 2019 (popř. 
mohou být odtaženy, a to pokud se budou 
nacházet na místech, která budou přímo 
dotčena stánkovým prodejem, tj. místech, 
kde se staví stánky). Též doporučujeme 
zajistit si zásobování provozoven před za-
čátkem uzavírek.
V souvislosti se shora uvedenými skuteč-
nostmi bychom tímto chtěli všechny ty, 
kterých se toto omezení trvající v době 
konání Chodských slavností a Vavřinecké 
poutě dotkne, poprosit o shovívavost.
Odbor správy majetku, MěÚ Domažlice

uZavírKy v DoBě KoNáNí choDSKých SlavNoStNí a vavŘiNecKé pouti

.

V aktuálním vydání Domažlického zpravo-
daje vám představujeme činnost sociální 
služby  poskytované na Domažlicku. 

Klub Fontána

Jedná se o nízkoprahovou službu pro děti 
a mládež, kterou zřizuje Diakonie Západ. 
Jde o službu sociální prevence určenou 
pro děti ve věku od 6 do 20 let z Domaž-
lic a okolí, které prožívají náročné životní 
období – dospívání. Často se dostávají do 
situací, při jejichž řešení potřebují pomoc 
či podporu. Ať už jsou to problémové si-
tuace vycházející ze školního prostředí, 
mezilidských vztahů nebo z pracovního 
uplatnění. V Klubu Fontána získají nejen 
profesionální pomoc a podporu, ale k dis-
pozici mají i prostor pro realizaci a rozvoj 
vlastních aktivit.
Právě v domažlickém nízkoprahovém Klu-

bu Fontána vznikla společenská desková 
hra Máš to v kapse. Hru vytvořili pracov-
níci společně s klienty na základě jejich 
přání.
Jedná se o preventivní hru, která zábav-
nou formou učí děti finanční gramotnosti, 
jež jim mnohdy úplně chybí. Je to cesta, 
jak je naučit, co je finanční závazek, jak 
vyjít s penězi do další výplaty atd. Hra si-
muluje měsíční hospodaření domácnosti. 
Hráč musí počítat s pravidelnými měsíční-
mi výdaji a zvládnout uhradit nepravidelné 
a nečekané výdaje. Musí se rozhodnout, 
zda si zvýší životní úroveň nezbytným vý-
dajem, nebo zda si peníze ušetří na horší 
časy. 
Více informací je možno získat na strán-
kách www.diakoniezapad.cz, na e-mailu 
klub.fontana@diakoniezapad.cz,  nebo na 
tel: 734 686 667.

Městský úřad Domažlice, 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

KluB FoNtáNa výstavbu nových domů 
zajistí dlouhodobý úvěr

Domažličtí zastupitelé schválili smlouvu, 
na jejímž základě bude město Domažlice 
čerpat úvěr na výstavbu devíti řadových 
domů v obytné zóně Na Bábě. Budou po-
staveny v Javorové ulici a následně prona-
jaty domažlické nemocnici jako příspěvek 
města k personální stabilizaci organizace. 
Dlouhodobý úvěr ve výši 38 milionů korun 
poskytne na základě nejvýhodnější nabíd-
ky banka ČSOB.    (job,bub)

vybavení pro jižní křídlo 
pivovaru dodá zlínská firma

Zejména stohovatelné židle jsou součástí 
zakázky, kterou v otevřeném nadlimitní říze-
ní přidělila rada města zlínské firmě Quer-
cus nábytek. Jde o vybavení pro budované 
jižní křídlo Kulturního centra Pivovar. Židle  
a další vybavení budou použity v prvním pa-
tře pro zařízení dvou kanceláří a zázemí se 
40 místy pro sezení, v druhém nadzemním 
podlaží vzniká přednáškový sál, do kterého 
bylo třeba pořídit 100 židlí. „Přesná sklad-
ba vybavení byla konzultována s architekty  
z ateliéru Mepro,“ uvedl domažlický mís-
tostarosta Radek Wiesner. Pořizovaný in-
ventář bude stát 955 613 Kč.  (job)

Do kontejnerů můžete dát i plyšové hračky

Od začátku června slouží na deseti místech v Domažlicích nové kontejnery na sběr 
textilu a obuvi, které provozuje firma Dimatex. Obyvatelé do nich mohou vložit i plyšáky.  
„Plyšové hračky se mohou vhodit do kontejneru na textil. Hračky dále předáváme do 
neziskových organizací,“ potvrdila Barbora Nykodýmová ze zmíněné firmy.  (job)
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ČČK DoMaŽlice
společně s Transfúzní sta-
nicí v Klatovech uskuteč-
ní odběry krve v pondělí  
22. července. Odběr je ve 
Střední zdravotnické škole 

Domažlice od 14:00 do 16:30 hodin. 
K odběru potřebujete kartičku vaší 
zdravotní pojišťovny a legitimaci dár-
ce krve. Ženy mohou dávat krev 4x do 
roka - minimální doba mezi odběry je 
3 měsíce. U mužů se v současné době 
rovněž doporučuje 4x do roka.  (ččk)

turiSticKé aKce
Klub českých turistů

 - odbor Domažlice - připravil pro 
širokou veřejnost tyto tradiční 

turistické akce
Pojďte s námi do přírody...

Středa 17. 7. Výlet na Šumavu. Odjezd z 
nádraží ČD v 6:12 hodin do Železné Rudy. 
Odtud autobusem na Novou Hůrku a dále 
pěšky na Zhůří, Vysoký hřbet a chatu 
Rovina (14 km). Návrat z Dobré vody do 
Železné Rudy autobusem. Vede M. Seno-
hrábková.

Středa 21. 8. Výlet na Šumavu. Odjezd z 
nádraží ČD v 6:12 hodin vlakem do Suši-
ce, odtud autobusem do Rejštejnu. Trasa: 
Rejštejn, Mouřenec, Annín. Návrat auto-
busem a vlakem  (7 km). Vede M. Seno-
hrábková. 

Sobota 24. 8. Setkání turistů na Čer-
chově (11. ročník) při příležitosti 20 let od 
navrácení části majetku domažlickému 
odboru KČT.
Přístup po značených turistických trasách 
z Capartic, Pece pod Čerchovem, České 

Kubice, Folmavy a Lískové, nebo autobu-
sem z Domažlic od nádraží  v 9:40 hodin, 
z Poděbradovy ulice v 9:50 hodin   nebo 
autobusem z Capartic v 10:10 hodin nebo 
v 11.25 hodin Podrobněji na https://www.
arriva.cz.cs/kde-jezdime/mhd/plzensky-
-kraj/kraj/domazlicko 
Začátek: ve  12 hodin
Program: 1. Zahájení
                  2. Pozdravy hostů
                  3. Vystoupení folklorních 
skupin z Klenčí a Postřekova.
Během setkání prodej občerstvení a suve-
nýrů. Rozhledna Kurzova věž otevřena od 
10 do 17 hodin.

ZáchytNá StaNice pSŮ
Aktuální informace o pej-
scích k adopci najdete na 
facebookovém profilu Zá-
chytná stanice psů Valcha 

nebo na telefonu 774 294 049.

piráti v poSlaNecKé SNěMovNě
V polovině května navštívila delegace ve-
dená Pirátskými zastupiteli Poslaneckou 
sněmovnu Parlamentu České republiky. 
Všichni přítomní měli možnost si prohléd-
nout prostory, které jsou složeny z několika 
budov. Po reprezentační části navazovala 
ta pracovní, které se na půdě poslanecké-
ho klubu zúčastnil místopředseda Výboru 
pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělo-
výchovu Lukáš Bartoň. Jedním z hlavních 
bodů byl mimo jiné zákon, momentálně 
zamítnutý Senátem, o vzniku vládní Spor-
tovní agentury, která by měla závažným 
způsobem změnit financování sportu, na 

který i město Domažlice v rámci dotací při-
spívá každý rok částkami v řádech milionů 
korun.  
Poté probíhala diskuze o zákonech, které 
jsou v přípravě a měly by se v budoucnu 
týkat přímo měst a obcí v České republice. 
Obě dvě strany se shodly na tom, že pro 
zákonodárce je velice důležitá zpětná vaz-
ba, jak fungují zákony v místních samo-
správách v praxi. Všichni přítomní uvítali 
informace, že do budoucna bude fungovat 
pravidelné setkávání k aktuálním tématům 
a zákonům dotýkajících se místních samo-
správ.  Rudolf Špoták, zastupitel
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UZAVŘENÍ KNIHOVNY

Z důvodu plánovaného stěhování knihovny 
do budovy KC Pivovar bude celá knihovna 
od 1. července uzavřena, o termínu 
otevření budeme čtenáře informovat. 
Výpůjčky uskutečněné v červnu jsou po 
dobu uzavření automaticky prodlouženy 
a nebudou se na ně vztahovat sankce. 
Děkujeme za pochopení.

V nových prostorách knihovny otevřeme širokou nabídku kroužků pro volný čas:

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Boženy Němcové 

INFORMUJE

´Mapy´ Mají Za SeBou ÚSpěšNý prvNí roK

KROUŽKY A KURZY PRO ŠKOLNÍ ROK 2019/2020

MLADÝ PŘÍRODOVĚDEC pro starší děti 11 – 19 let
- kroužek zaměřený na badatelskou činnost  v různých 
přírodovědných oborech  

3D TECHNIKA pro starší děti 11-19 let
- výuka vytváření trojrozměrných předmětů od prvotního 
nákresu až po konečný tisk předmětu

KROUŽEK TECHNICKÝCH DOVEDNOSTÍ pro děti 6 – 15 let
- vytváření modelů, stavebních konstrukcí i strojů ze 
specializovaných stavebnic a jiných materiálů

GRAFIK pro starší děti 12-19 let
- výuka práce s grafickými programy, zpracování a úprava 
fotografií, vytváření graf. souborů

NOVINÁŘ pro starší děti 12-19 let
- tvorba novinových zpráv, článků, rozhovorů, výuka práce se 
zvukovou technikou 

FILMAŘ pro starší děti 9 – 19 let  
- výuka tvorby krátkých filmů a reportáží, práce s kamerou, 
zvukovou technikou

FOTOGRAF pro starší děti 10 – 19 let
- výuka práce s fotoaparátem, metody fotografování, 
zpracování fotografií v PC  

JAZYKOVÉ KURZY 
- výuka AJ, NJ, FJ pro různé věkové skupiny a stupně znalosti 
jazyka – pro děti i dospělé

Časový harmonogram bude upřesněn v průběhu prázdnin, 
zahájení kroužků předpokládáme v říjnu 2019.

Podrobnější informace:
Bc. Lenka Schirová – ředitelka MěkBN Domažlice
e-mail: schirova@mekbn.cz
tel.: 379 723 041, 777 232 148 
 Bc. Lenka Schirová

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělá-
vání II, tzv. MAP II má za sebou na Do-
mažlicku a Horšovskotýnsku první rok. 
Potrvá ještě roky tři a už nyní se ukazuje, 
že nejde o fikci. Úkolem i cílem projektu je 
přispět ke zlepšení místního předškolního 
a základního vzdělávání a propojit odbor-
nou a laickou veřejnost. Zapojilo se všech 
padesát základních a mateřských škol  
v území.
Díky „MAPům“ se pravidelně potkávají 
ředitelé škol, pedagogové, ale i staros-
tové či zástupci neziskových organizací, 
knihoven, uměleckých škol i organizací 
volnočasové vzdělávání. „Tito lidé se na-
učili spolu komunikovat, vést plnohodnot-
né diskuze, respektovat své názory, sdílet 
zkušenosti. Jejich poznatky z praxe jsou 
pro nás velmi cenné – zapojujeme je do 

tvorby strategických plánů, jsme vděčni 
za každý jejich námět. Na oplátku po ně 
pořádáme besedy, semináře, workshopy 
ušité na míru, zdarma a konané v místě,“ 
uvedla Eliška Heidlerová, hlavní manažer-
ka projektu. Ze vzniklých dokumentů nelze 
opomenout tzv. „Strategický rámec MAP II 
do roku 2023“, který obsahuje výčet vel-
kých investičních záměrů, ale i drobných 
aktivit, které školy plánují v nejbližší době 
provést. Dokument schválil řídící výbor 
projektu a předal jej Plzeňskému kraji. Bez 
tohoto platného dokumentu školy neuspějí 
v žádostech o dotace na investice, rekon-
strukce ani opravy.
A co plánují „MAPy“ dále? „Zapojit rodi-
če, kteří prozatím neprojevili o možnost 
ovlivnit vzdělávání svých dětí velký zájem.  
Z našeho pohledu je to škoda, protože 

díky „MAPům“ mohou diskutovat s ředi-
teli, pedagogy, získávat informace o no-
vých metodách výuky či problémech tolik 
zmiňované inkluze.“ Doporučit nejen rodi-
čům můžeme např. zářijový seminář „Jak 
na hodiny vaření aneb Propojení zásad 
zdravé výživy s praktickými aktivitami dětí  
a žáků“, který seznámí posluchače s tím, 
jak lze u dětí zavést zdravé stravovací ná-
vyky. Pozvánky na všechny ostatní akce, 
ale i Strategický rámec a mnoho další-
ho lze nají na webu projektu www.map.
masceskyles.cz.  Ing. Eliška Heidlerová, 

hlavní manažer projektu MAP II
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Muzeum chodska v červenci
V Chodském hradu 
je k vidění výstava 
KABINET KRESBY 
KARLA ŠPILLARA, 
která představuje 

více než 35 kreseb a studijních skic 
ze sbírky Galerie bratří Špilarů. Touto 
výstavou si připomínáme osmdesát 
let od úmrtí Karla Špillara. Na podzim 
se k jeho práci vrátíme ještě jednou, 
tentokrát v Galerii bratří Špillarů, kde 
pro návštěvníky připravujeme společ-

nou výstavu všech tří sourozenců.
Výstava nazvaná JMÉNEM ZÁKONA, 
představuje historii četnictva na Do-
mažlicku v letech 1850 – 1945. Vznik-
la ve spolupráci se Státním okresním 
archivem Domažlice, Četnickou sta-
nicí Klatovy a Muzeum Dr. Karla Hos-
taše. Druhá výstava „POUTNÍ MÍSTA 
A MÍSTA ZVLÁŠTNÍ ZBOŽNOSTI NA 
DOMAŽLICKU“ je k vidění na galerii 
ochoz.
V Muzeu Jindřicha Jindřicha je denně 

otevřena expozice věnovaná národo-
pisným sbírkám Chodska  a v Galerii 
bratří Špillarů je ke shlédnutí výstava 
Tomáše Bíma JEDNO RÁNO NAVÍC. 
Všechny výstavy je možné si pro-
hlédnout samostatně, případně po 
domluvě s průvodcem, mimoto si v 
Chodském hradu můžete zahrát hry 
„Poznej historii Chodska“ a „Chodská 
svatba“.

Mgr. Kristýna Pinkrová
Muzeum Chodska v Domažlicích

Slavná poutní mše svatá
Římskokatolická farnost Domažlice srdečně zve na slavnou poutní mši svatou u 
příležitosti 80. výročí památné Svatovavřinecké pouti roku 1939, která se na základě 
kázání tehdejšího vyšehradského kanovníka Msgre Bohumila Staška stala spontán-
ním manifestem českého národa proti nacistické okupační moci. Poutní bohosluž-
ba živě přenášená Českou televizí bude sloužena na Veselé Hoře u Domažlic,  u 
kostela svatého Vavřince v sobotu 10. 8. 2019 od 10 hod. Hlavní celebrantem bude 
arcibiskup pražský a primas český, kardinál Dominik Duka OP, kazatelem biskup 
plzeňský, Msgre Tomáš Holub, a pozváni jsou další čeští a moravští biskupové i bis-
kup řezenský. Průvod vyjde v 9. 45 z rozcestí od křížku, jsou do něj zváni krojovaní 
poutníci. Z Domažlic na Vavřineček bude zajištěna kyvadlová doprava.
  Jana Dědinová, Římskokatolická farnost Domažlice

Aktuality z Domažlic 

najdete na 

www.domazlice.eu
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Předprodej vstupenek:
POKLADNA LETNÍHO KINA - 1 hodi-
nu před představením, sedadla nejsou 
číslovaná. Hodinu před představením 
je možné v pokladně kina koupit vstu-
penky i na jiný film.

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM - 
náměstí Míru 51, 344 01 Domažlice

Tel.: +420 379 725 852
Program: www.idomazlice.cz

Otvírací doba:
od 1. července do 31. srpna
po – pá   7.30 - 17.00 hod.
so   9.00 - 14.00 hod.
ne   9.00 - 14.00 hod.
st. svátky   9.00 - 14.00 hod.

MOŽNÁ JE TAKÉ REZERVACE PŘES 
WEBOVÉ STRÁNKY 
- www.idomazlice.cz
 

BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP, 
MOŽNOST PARKOVÁNÍ 

U LETNÍHO KINA
V kině prosím nekuřte. 
Občerstvení zajištěno.

letNí KiNo - iNForMace
.
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KulturNí aKce
28. 6. – 31. 8. 2019

PONOCNÝ NA 
DOMAŽLICKÉM 

NÁMĚSTÍ
Od pátku 28. 6. můžeme na 
jeho obchůzkách náměstí 
zase vídat domažlického 

ponocného Romana Holuba. 
Jeho zpěv se už stal neod-
myslitelnou součástí léta v 

Domažlicích.  
V typickém modrém kabátci,  

s lucernou a halapartnou 
ho budete na domažlickém 

náměstí potkávat až do konce 
srpna.

ZDARMA!

1. – 6. 7. 2019
zahrada augustiniánského 

kláštera
Sochařské sympozium 

TUSTA SCULPTA
Zahrada augustiniánského 

kláštera se v pondělí 1. čer-
vence promění v sochařský 

ateliér pod širým nebem, kde 
návštěvníci můžou sledo-
vat práci sochařů a vznik 

uměleckých děl, která budou 
umístěna na Sochařské stez-

ce na Baldov. V sobotu  
6. července od 17.00 hodin 

se uskuteční zakončení sym-
pozia a vernisáž. Letos do 

Domažlic přijedou Tomáš Ti-
chý, zakladatel tradice sym-
pozií v Domažlicích, Robert 
Vlasák, pedagog na fakultě 

užitého umění a designu 
Univerzity J. E. Purkyně  
v Ústí nad Labem, Milan 

Kuzica, designer, sochař a 
pedagog, který dva roky učil 

sochařství  
v Austrálii, a zahraničním 
hostem sympozia bude 

Jochen Michel, který přijede 
z německého Neuschönau. 

Kurátorem sympozia je 
sochař a milovník Chodů (a 
především Chodek) Václav 

Fiala.
VSTUP ZDARMA!

5. – 6. 7. 2019
zahrada pod 

Chodským hradem
HUDBA POD HRADEM

pátek 5. července 
od 18:00 hodin

18:00 Conamara Chaos 
19:30 Jan Spálený & 
ASPM 21:30 Lanugo
Na tradiční prázdninový 

multižánrový hudební festival 
letos přijedou do Domažlic 
kapely Conamara Chaos, 

která nám předvede tradiční 
irskou hudbu v nápaditých 

moderních úpravách, své ne-
stárnoucí písně zahraje Jan 
Spálený s kapelou ASPM a  
výrazné, originální, energic-
ké písně s jemným dotekem 

elektroniky přidá Lanugo.
V PÁTEK VSTUP 
DOBROVOLNÝ

sobota 6. července 
od 20:00 hodin

VLASTA REDL
V sobotu se publiku předsta-
ví moravský zpěvák, textař, 

skladatel a multiinstrumenta-
lista Vlasta Redl s kapelou. 
Vlasta Redl je v tom nejlep-
ším slova smyslu opravdo-
vým všeumělem – kromě již 
zmíněných rolí se uplatnil 

také jako spisovatel, studiový 
hráč, aranžer, hudební reži-
sér a producent, podílel se 
na téměř 60 albech, je také 
autorem divadelní a filmové 
hudby. Jeho hudební tvorba 
je žánrově nevyhraněná, a 
proto těžko definovatelná. 

Snadno rozpoznatelný je ale 
jeho osobitý autorsko-aran-
žerský rukopis, který často 

kombinuje tradiční melodické 
a harmonické linie moravské-
ho a slovenského folkloru s 
progresivními prvky součas-
ných hudebních směrů (rock, 

r&b, jazz, funky, blues). 
VSTUPNÉ 100 Kč.

V předprodeji již od června!

neděle 7. července 2019 
od 18:00 do 20:00 hodin

HUDBA NA NÁMĚSTÍ
Dechová hudba DOMAŽLI-
ČANKA pod vedením Jana 

Mlezivy
Dechová hudba Domažličanka 
byla založena v listopadu roku 
2000. Jak už z názvu kapely 

vyplývá, mají velmi blízko  
k městu Domažlice, protože 

převážná většina členů kapely 
je z Domažlic nebo jejich 

blízkého okolí. Jejich repertoár 
je velmi široký. Od písniček 
dechových, tanečních až po 
písničky jiných hudebních 

žánrů.
VSTUP ZDARMA!

pátek 12. července 2019 
od 20:00 hodin

aleje u náměstí Míru

HUDBA 
V ALEJÍCH

Zahajovací koncert 23. ročníku 
Rockových kurzů a Letní umě-

lecké dílny 
RK Band (lektoři) 

Zvláštní host: GERRY BAR-
NUM (Kanada) 

Na zahájení tradičně vystoupí 
aktuální lektorská sestava, letos 
ve složení: Honza Militký, Míra 
Dlouhý, Radek Břicháč, Kryštof 

Pobořil, Helena Kubelková.
VSTUP ZDARMA!

Sobota 13. července 2019 
od 17:30 hodin

náměstí Míru Domažlice

BOHEMIA 
JAZZFEST

Druhou červencovou sobotu 
se domažlické náměstí už tra-
dičně naplní skvělým jazzem. 
Bohemia JazzFest je jednou 

z největších letních jazzových 
událostí v Evropě a Domažlice 
jsou jedním ze šesti měst, ve 
kterých se koncerty v rámci 
Bohemia Jazzfestu konají. 

Nejlepší světový jazz pod ote-

vřeným letním nebem,  
v historických kulisách domaž-

lického náměstí, to si žádný 
milovník kvalitní hudby zkrátka 

nemůže nechat ujít.
17:30  Pavel Hrubý Quartet: 

Tribute To Jazz Giants 
19:00  ONDŘEJ KONRÁD & 

GUMBO 
20:30  ELMHURST COLLEGE 

JAZZ BAND (USA)
VSTUP ZDARMA!

sobota 20. července 2019 
od 20:00 hodin

aleje u náměstí Míru

HUDBA 
V ALEJÍCH

Závěrečný koncert Rockových 
kurzů a Letní umělecké dílny
Účastníci Rockových kurzů a 
Letní umělecké dílny se svými 
lektory představí během spo-
lečného koncertu v příjemném 
prostředí domažlických alejí 

výsledky své práce a uzavřou 
tak letošní ročník kurzů.

VSTUP ZDARMA!

sobota 27. července 2019 
od 17:00 hodin

letní kino Domažlice

Léto 
s BLANÍKEM

MAXÍCI – MICHAL ŠINDELÁŘ 
– PETRA JANŮ – TOMÁŠ 

KLUS
Koncerty oblíbených zpěváků a 
kapel a k tomu bohatý dopro-

vodný program. Rádio BLANÍK 
během léta vyjede za svými 

posluchači do devíti míst pod ce-
lém Česku a Domažlice budou 
jedním z nich. Na místě bude i 
STUDIO RÁDIA BLANÍK. Bu-

dete tak mít možnost vyzkoušet 
si práci blanického moderátora 
nebo reportéra. Přijďte, možná 
zjistíte, že ve vás dříme skrytý 

talent... 
VSTUP ZDARMA!
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MKS v Domažlicích / Muzeum chodska

Pátek 2. srpna 2019 
od 20:00 hodin

rajská zahrada (v případě 
nepřízně počasí koncert  

v refektáři kláštera)
HUDBA V KLÁŠTEŘE
DUO HARP & VOICE 

Mezzosopranistka Jana 
Piorecká a harfistka Broni-
slava Klablenová  společně 

vystupují od roku 2013. Každé 
jejich vystoupení je originál-
ní svým záběrem a širokým 

objektem jejich zájmu. Věnují 
se barokní hudbě, písňové 
literatuře zejména 19. a 20. 

století, operním áriím altového 
a mezzosopránového oboru  

a muzikálovým písním. 
Předplatitelé koncertní a diva-
delní sezony – sleva po před-
ložení abonentní vstupenky.

neděle 4. srpna 2019 
od 18:00 do 20:00 hodin

HUDBA NA NÁMĚSTÍ
Dechová hudba HORALKA 

pod vedením Josefa Kubalíka
Tato dechová hudba působí 
na Chodsku již více než čtvrt 
století. Zajíždí se svou muzi-

kou i do vzdálenějších míst jak 
v Čechách, tak i v sousedním 
Německu. Hraje nejen k tanci 
a poslechu, slyšet ji můžete 

také na různých slavnostech, 
koncertech nebo v průvodech.

VSTUP ZDARMA!

pátek 9. srpna 2019 
od 18:00 do 23:00 hodin

pódium u brány na náměstí
OZVĚNY FOLKLORU
Inspirace folklorem v podání 
kapel ze světa worldmusic. 

18.00 VESNA
19.30 ČESKÉ SRDCE

22.00 ČANKIŠOU
VSTUP ZDARMA!

10. – 11. srpna 2019
65. CHODSKÉ 
SLAVNOSTI 

– VAVŘINECKÁ POUŤ
Jedna z největších a nejstar-
ších národopisných slavností. 

5 scén a účinkující z celé 
České republiky i ze zahraničí. 

Folklor – tradice – vynikající 

chodské koláče – staročeský 
řemeslný jarmark. A samo-
zřejmě poutní mše svatá na 
Vavřinečku. Program najdete 
na www.chodskeslavnosti.cz.

VSTUP ZDARMA!

čtvrtek 15. srpna 2019 
od 20.00 hodin

rajská zahrada (v případě 
nepřízně počasí koncert v 

refektáři kláštera)
HUDBA V KLÁŠTEŘE
Petr Macháček, Dáša Zázvůr-
ková & Jakub Šafr trio – ČER-

NOBÍLÝ KONCERT
Členové divadla SeMaFor 

pro vás připravili večer plný 
nestárnoucích hitů – tentokrát 

v černobílých tónech. 
Předplatitelé koncertní a diva-
delní sezony – sleva po před-
ložení abonentní vstupenky.

sobota 17. srpna 2019 
od 20:00 hodin

letní kino Domažlice
JAROMÍR NOHAVICA
Sólový recitál jednoho z na-

šich nejznámějších písničkářů 
s kytarou a heligonkou, sesta-
vený nejen ze známých písní, 
ale také z aktuálních novinek 

z posledního alba Poruba. 
Koncert je dlouhý asi 2 hodiny, 

je bez přestávky a není pří-
stupný dětem do 15 let.

Pořádá agentura VM ART 
production

Předprodej vstupenek on-line 
a v Městském informačním 

centru v Domažlicích.

pátek 23. srpna 2019 
od 20:00 hodin

aleje u náměstí Míru
HUDBA V ALEJÍCH

JAZZMAZEC
Kapela Jazzmazec vznikla 
v roce 2008. Stylově ji lze 

zařadit do moderního fusion 
jazzu, kde se prolínají i prvky 
rockové a klasické hudby. Má 
na kontě 4 CD, z nichž 3 jsou 
s výhradně autorskou tvorbou,  
poslední CD obsahuje vlastní 
úpravy jazzových standardů. 

VSTUP ZDARMA! Nová brožura Kulturní léto 2019, která je k dostání v domaž-
lickém informačním centru.  Foto: MKS v Domažlicích

neděle 25. srpna 2019 
od 19:00 hodin

letní kino Domažlice
BÁRA POLÁKOVÁ 

& Vandráci
Na sklonku prázdnin nás čeká 
mimořádná událost. V jeden 
večer spolu vystoupí herečka 
a populární zpěvačka Barbo-
ra Poláková s kapelou a se 

svojí cestopisnou talk show s 
projekcí nazvanou Vandráci/
Vagamundos pak herci Pavel 
Liška, Jan Révai a kamera-

man Hynek Bernard, kteří vám 
představí své tři měsíce trvající 
vandrování po střední Americe. 

V předprodeji již od června.

pátek 6. září 2019 
od 18:00 hodin

aleje u náměstí Míru
HUDBA V ALEJÍCH

CANZONETTA
VSTUP ZDARMA!

pátek 27. září 2019 
od 18:00 hodin

Kulturní centrum – Pivovar 
Domažlice / Hvozd

DOMAŽLICKÁ ZASTAVENÍ
PIVOVARY A PIVOVÁRKY 
V DOMAŽLICÍCH A JEJICH 

NEJBLIŽŠÍM OKOLÍ 
Přednáška spojená s pro-
hlídkou dostupných částí 

rekonstruovaného pivovaru, 
zpřístupněna bude také vý-

stava v pivovarském hvozdu.
VSTUP ZDARMA!

pondělí 9. 12. 2019 
od 19.00 hodin

kino Čakan
diashow/přednáška
JIŘÍ KOLBABA

Velký okruh jihem Afriky
Návštěva Afriky je plná vzruše-

ní ze splněného snu. 
Předprodej června 2019
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Jana Kaas z českého národního týmu 
FČST (Federace českého silového trojboje) 
odcestovala na Mistrovství Evropy v dopro-
vodu svého manžela a trenéra v jedné oso-
bě Tomáše Kaase. Kategorie equip byla na 
řadě hned na začátku mistrovství, a jak je 
v silovém trojboji zvykem, jako první šel na 

řadu dřep, poté bench-press a jako poslední 
mrtvý tah. 
Dřep Jana otevřela lehkým pokusem na 220 
kilech, druhým zvládla 240 kg v novém svě-
tovém rekordu, aby vše završila třetím po-
kusem, na který trenér nahlásil rovných 250 
kg, tedy čtvrt tuny, což mohlo znamenat dal-
ší posunutí „svěťáku“. Ze světových rekordů 
240 a 250 kg se Jana radovala již na loň-
ském mistrovství Evropy ve francouzském 
Nancy, kde si domažlická silačka bohužel 
při druhé disciplině (bench-pressu) nešťast-
ně zlomila ruku, a tak světové rekordy kvůli 
nedokončení trojboje nemohly být zapsány. 
Zde v Maďarsku musela na třetí pokus s 
250 kg kvůli výpadku předchozího závod-
níka nastoupit předčasně s nedostatečnou 
časovou rezervou a 250 kg se kvůli ztrátě 
rovnováhy při nabrání činky zapsat nepo-
vedlo. V bench-pressu potvrdila své kvality 
a v prvním pokusu zvedla 90 kg, ve druhém 
100 kg a ve třetím rovných 110 kg, stále s 
rezervou. 110 kg znamenalo opět nový svě-
tový rekord. 
Třetí, poslední disciplína, mrtvý tah, je krá-
lovskou disciplínou domažlické trojbojařky, 
a tak nebylo pochyb, že i zde se bude po-

koušet posunout hranici světového rekordu. 
Po snadných 210 kg v prvním pokusu před-
vedla 230 kg druhým a třetím zopakovala 
240 kg z loňska. Zapsala tak nový světový 
rekord i zde. Celkový součet 590 kg je tak-
též novým světovým rekordem žen do 90 
kg a zároveň absolutně nejvyšším ženským 
výkonem české trojbojařky v historii tohoto 
sportu u nás.
Tento výkon vynesl domažlické rekordman-
ce nejen absolutní vítězství v kategorii žen, 
ale i titul Champion of Champions Europe, 
neboli v přepočtu na body titul absolutně nej-
lepšího závodníka celého mistrovství napříč 
všemi kategoriemi, muže nevyjímaje. 
Teď už Janu čeká krátký odpočinek, proto-
že odpočinku si kvůli loňské zlomenině ruky 
užila až až, a poté již započne plná příprava 
na říjnové mistrovství světa, které se letos 
koná na starém kontinentě, konkrétně na 
Slovensku. Je to tak velká příležitost střet-
nout se s absolutní světovou špičkou rela-
tivně blízko, protože pro příklad MS v roce 
2020 proběhne až na druhém konci světa, 
v Kanadě. Cílem je, aby jako první česká 
závodnice prolomila hranici 600 kg v trojboji.
 Tomáš Kaas (redakčně zkráceno)

jana Kaas získala titul absolutní mistryně evropy i 4 světové rekordy

Z činnosti Městské policie Domažlice
Mladý sprejer odhalen 

 Dne 16. května před desátou hodinou ráno  
telefonicky kontaktovala služebnu MP pra-
covnice domu s pečovatelskou službou  
a ohlásila, že z okna spatřila mladíka, kte-
rý něco psal na elektrorozvaděč stojící ve 
Fügnerově ulici a poté z místa utekl. Na 
místo se dostavila hlídka městské policie. 
Díky všímavé oznamovatelce měli stráž-
níci k dispozici i videozáznam celé „akce“ 
z kamerového systému pečovatelského 
domu. Na něm bylo zachyceno, jak mla-
dík došel k elektrorozvaděči, rozhlédl se  
a pak vytáhl z kapsy kalhot fix, kterým roz-
vaděč popsal. Pak fix opět schoval do kapsy  
a odešel do blízké sportovní haly. 
Strážníci se tedy vydali do sportovní haly, 
kde právě probíhala hodina tělocviku 
žáků střední školy z Domažlic. Vzhledem  
k tomu, že strážníci před tím zhlédli kamero-
vý záznam, nebylo těžké mladíka ztotožnit. 
Mladík svoje malířské schopnosti nejprve 
zapíral, po chvíli se však strážníkům měst-
ské policie ke sprejerství doznal a stráž-
níkům předložil fix, kterým nápis udělal. 
Vzhledem k tomu, že mladík byl podezřelý 
ze spáchání trestného činu Poškození cizí 
věci, bylo podezření oznámeno na PČR. 

projekt ajaX
Městská policie Domažlice, po nástupu nové preventistky Mgr. Chladové, i v letošním škol-
ním roce navázala na předchozí preventivní činnost v základních školách a nadále po-
kračovala v projektu AJAX. Tento preventivní projekt je zaměřen na žáky III. a IV. tříd, na 
každé besedě se žáky je „přítomen“ i plyšový pes AJAX, který je symbolem tohoto projektu.  
Žáci při besedách s preventistkou MP pracovali s Ajaxovým zápisníkem,  kde se seznámili  
s činností strážníka MP, zjistili, co strážníci v rámci své činnosti řeší,  jak se správně chovat 
na silnici i na chodníku, ale byli i upozorněni na  nástrahy každodenního života a nebez-
pečí úrazů, na rizika spojená s užíváním tabákových výrobků i alkoholu. Žáci dostávali  
k jednotlivým tématům dobrovolné domácí úkoly, za jejichž splnění byli odměněni razítkem, 
která se při skončení projektu zhodnotí, a žákům budou předány drobné dárkové předmě-
ty od Městské policie Domažlice. Jedním z dobrovolných domácích úkolů bylo nakreslit 
strážníka městské policie při jeho práci. Umělecké ztvárnění bylo velmi povedené, výkresy 
dětí má preventistka MP pečlivě uschovány. Pod tímto článkem je uveřejněna malá ukázka 
výkresů žáků 4. ročníků základních škol.

Mgr. Ludmila Chladová, preventistka MP Domažlice
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Fotografie z výměny světel v budově zimního stadionu v Domažlicích, kte-
rou provedla společnost ISC Communication Czech a.s. Vyměnila se zasta-
ralá světla za nová LED světla ve výši 252 200,- Kč bez DPH. Tuto zakázku 
financovalo město Domažlice. Od této výměny očekáváme kvalitněji osvět-
lenou ledovou plochu, ale hlavně razantní úsporu. Srdečně zveme všechny 
návštěvníky na novou sezonu, která začíná tradičně pro veřejnost v září 
tohoto roku.  Dalibor Kubů, jednatel společnosti 
 Správa sportovních zařízení města Domažlice s.r.o.

výměna světel v budově 
zimního stadionu

Velmi oblíbená jsou Domažlická zastavení s historikem Zdeň-
kem Procházkou. Na tom, které se konalo v pátek 14. června, 
provedl účastníky od parkoviště u Penny proti proudu bývalého 
vodního toku Mlynářka. Zastavení se totiž jmenovalo proti prou-
du vody a času aneb cestou po domažlických mlýnech. Další 
Domažlická zastavení jsou v plánu 27. září. Více informací na 
straně 9.   Foto: MKS v Domažlicích

V klášterním kostele se začátkem června konal kon-
cert Pocta varhanám. Vystoupil Karel Mužátko (var-
hany) a Matěj Bok (trubka).  Foto: MKS v Domažlicích

50 let na scéně oslavil koncertem v Domažlicích Petr 
Spálený & APOLLO BAND. Akce se konala v sále 
MKS v Domažlicích v polovině dubna.  Foto: MKS
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Domažlický „Zámeček“ se dočkal rekonstrukce

Do programu byli aktivně zapojeni oba starostové. 
 Foto: MCSRS

Dne 16. května 2019 se uskutečnilo v 
Domově pro seniory v Domažlicích již 14. 
setkání seniorů partnerských měst Do-
mažlice – Furth im Wald.
Mezi vzácnými hosty přivítala paní ředi-
telka Hanka Hrušková představitele obou 
samospráv. Z německé strany pana sta-
rostu Sandro Bauera a z Domažlic pana 
starostu Zdeňka Nováka a pana mís-
tostarostu Stanislava Antoše.
Za radu seniorů z obou měst se zúčastni-
la paní Klappenberger a pan Fidrant. Mi-
lým hostem byla překladatelka paní Wy-
pior a garant akce pan Svoboda z firmy 
Dentimed, která celou akci sponzorovala.
Program byl pestrý. Na pomyslném pódiu 

se vystřídaly taneční skupiny z Furth im 
Wald AWO a naše skupiny Hanka, Se-
niorský taneční klub a i senioři z Domo-
va pro seniory a z bytů s pečovatelskou 
službou ukázali, že  i v tomto věku se dá 
cvičit, třebaže na židlích. Do tohoto bodu 
programu se aktivně zapojili i oba staros-
tové!
Na závěr si mohli všichni zazpívat chod-
ské písničky v podání pěveckého sbo-
ru Canzonetta a nechyběl ani tradiční 
dudák, se svým hudebním nástrojem.
Setkání bylo velice milé, srdečné a plné 
emocí.
Jako ocenění za navázání spolupráce 
a skvělou přípravu a zajištění programu 

převzala paní ředitelka Hanka Hrušková 
od pana starosty Sandro Bauera pozvá-
ní na individuální prohlídku tradičního 
„furthského draka“ a od tanečnic AWO 
sladký dort.
Individuální prohlídky se zúčastní perso-
nál, který se na přípravách podílel, včetně 
účinkujících tanečních skupin a cvičících 
seniorů. Velký dík a pozvání na výlet patří 
i do kuchyně Městského centra služeb.
Dort od skupiny AWO pak tvořil součást 
pracovní snídaně podílejících se pracov-
níků a „doladil“ už i tak velmi dobré, po-
zitivní a přívětivé zhodnocení celé akce.
Takže… příští rok ve Furth im Wald, přá-
telé!!! H. Hrušková, ředitelka MCSRS

Xiv. setkání seniorů z Domažlic a Furth im Wald

Bezprostředně na východní hranici historic-
kého jádra města stojí rozsáhlý třípodlažní 
dům, zvaný mezi Domažličany „Zámeček“. 
Postavil ho domažlický podnikatel Jakub 
Florián ( 1801-1878) jako bytovku pro úřed-
níky a vedoucí pracovníky jeho sousední 
továrny na kalounky v roce 1849.
Splňovala dobře podmínky úrovně života 
lidí té doby. Část domu měla byty přístupné 
přímo z pavlače, společné suché záchody 
byly v každém patře. V suterénu byla ko-
nírna, sklepy a z průjezdu přístupná nálev-
na. Obytný dům ještě na konci 19. století 
převyšoval okolní postupně se rozvíjející 
nízkopodlažní zástavbu, bydleli tam „lepší“ 
lidi, a tak se mu asi proto začalo říkat „Zá-
meček“.
Podnikatel Jakub Florián, první starosta 
okresu (1850), právník a důstojný repre-
zentant města, zemřel v roce 1878 a „Zá-
meček“ odkázal z poloviny městu a druhou 
polovinu příslušníkům rodiny v šesti dílech. 
Pochován je na hřbitově U Svatých.
Do konce 1. světové války sloužil objekt 

stále jako obytný dům pro úředníky, faráře, 
vedoucí pracovníky. Kvalita bytů však po-
stupně přestávala odpovídat novým poža-
davkům doby, a tak se do objektu začali v 
1. pol. 20. stol. stěhovat lidé chudší. Dům 
přestal být řádně spravován a postupně 
chátral. Po 2. světové válce začalo město 
dávat přednost výstavbě sídlišť s bytovými 
jednotkami splňujícími nové, hlavně hygie-
nické požadavky. Postupně tak vzniklo síd-
liště Kavkaz, Palackého, Kozinovo pole…. 
Rekonstrukce „zámečku“ se odkládala a v 
bytech stále více nacházeli domov lidé s 
nejistou životní perspektivou, vznikaly zde 
sklady apod. V 60. letech město sice za-
dalo zpracování projektové dokumentace 
na modernizaci bytů, ale efekt nebyl do-
sažen. „Zámeček“ chátral bohužel až do 
dnešní doby, kdy je již celý opuštěn.
Nadějí „Zámečku“ je nový majitel. Má 
zpracovanou projektovou dokumentaci 
a již v loňském roce zahájil přípravné a 
zabezpečovací práce na objektu. Rekon-
strukcí získá 20 bytů velikosti převážně 2 

+ 1 s příslušenstvím a na dvoře garáže s 
místem pro zahrádky.
Dle mého názoru je současný stav objektu 
pro rekonstrukci s ponecháním původního 
vzhledu stále vhodný. Nosné konstrukce 
a obvodové zdivo je zachovalé, dům není 
podmáčen, bude však vyžadovat doda-
tečné odizolování. Vnitřní prostory jistě 
umožnily projektantovi vyřešit optimální 
dispozici.
Přeji novému majiteli hodně stavebního 
štěstí při přípravě a realizaci. Městu pak 
pěkný „zámek“. Ing. Frait Karel

Duben 2019.  Foto: Karel Frait 
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VÝUKA ANGLIČTINY
- profi výuka / 25 let praxe
- centrum Domažlic
- děti, studenti, dospělí
- kurzy pro veřejnost
- firemní kurzy
- příprava k maturitě, přijímací zkoušky
- individuální výuka

PŘEKLADY A TLUMOČENÍ
- obecná / finanční / právnická / lékařská / technická
- angličtina / němčina / ruština / bulharština

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní a terénní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
 

Pomůžeme Vám: 
- s podáváním jídla a pití 
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek 
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru
- při úkonech osobní hygieny
- ošetření nohou
- s úklidem a údržbou domácnosti
- s nákupy a pochůzkami
- praním a žehlením prádla

Sazba na hodinu za úkon je 130,-Kč.

 - zajistíme stravu a dovoz  Po - Pá
  ceny oběda: oběd běžný 62,-
          oběd dieta  64,-
                     dovoz oběda  10,-

Kde si službu objednat?
Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Břetislavově ul. č. 84 (vedle sídla Hasičského záchranného sboru).

Zavedení pečovatelské služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovnicí ve všední dny: PO – PÁ od 7:00 do 15:30 hod., tel.: 379 724 325
Petra Řezníčková, DiS – sociál. pracovník     Lenka Čížová – vedoucí pečovatelské služby
dpsbresocialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz      dpsbrezdravotni@soc-sluzbymestadomazlice.cz

 
Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz

Tyto produkty lze zakoupit 
v Prodejně Energy, 

Domažlice, Srnova 78
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• KOUPÍM  Simson, Jawa, Stadion, 
Babeta, Pařez, Pionýr, Mustang, ČZ, 
aj. 728 222 938

ŘáDKová iNZerce

Domažlické městské lesy spol. s r.o.  PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA - AKČNÍ CENY!
www.domazlicke-lesy.cz - tel. 602 249 341 (Fořt)

Masáže urban
Jiráskova 177 

Domažlice
Tel.: 722 105 664

Těšíme se na Vaši 
návštěvu!

Uzávěrka inzerce pro srpnový 

speciál Domažlického

zpravodaje je 5. 7. 2019

Hledáme spolupracovníky pro rozšíření 
našeho kolektivu!

SKleNáŘStví poD šKarMaNeM, a.s.
Rohova 124, Domažlice

Tel. 379 778 402 nebo 774 648 402
• ZASKLÍVÁNÍ OKEN, DVEŘÍ
• RÁMOVÁNÍ OBRAZŮ
• ZHOTOVENÍ KLIPŮ
• BROUŠENÍ, VRTÁNÍ
• BEZPEČNOSTNÍ SKLA
• KERAMICKÉ SKLO DO KAMEN A KRBŮ

- jsme plátci DPH

Nepřišel vám 

do schránky 

Domažlický zpravodaj?

Napište nám 

vaši adresu na:

bublova@mks.mesto-domazlice.cz 

nebo zavolejte na tel. 
777 968 884. 

Děkujeme!

Celá strana 6 534 Kč  191*250 mm   

 1/2 strany 3 267 Kč, 1/4 strany 1 634,- Kč

řádková inzerce, 1 řádek 39,- Kč  1 cm2 - 16,- Kč 

 (ceny jsou uvedeny bez DPH)  Kontakt: 777 968 884  

 kristyna.bublova@mks.mesto-domazlice.cz

INZERUJTE U NÁS
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